СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Двадцать шестая сессия                                                          № 269
пятого созыва                                                                           23 ноября 2011 года

О внесении изменений в Положение об аренде

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский
муниципальный район» от 31.08.2011 № 231

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 25.12.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т :

1. Внести в Положение об аренде земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 31.08.2011 № 231
«Об утверждении Положения об аренде земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление земельных участков в аренду осуществляется Администрацией муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на основании письменного заявления юридического или физического лица.
К заявлению о предоставлении в аренду земельного участка прилагаются документы в соответствии с перечнем, установленным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по нормативно-правовому регулированию земельных отношений.».
1.2. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

«16. Арендная плата вносится арендаторами в порядке, предусмотренном условиями договора аренды земельного участка.».

2. Опубликовать настоящее решение в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности
и инвестициям (председатель Блинов В.Г.).

Глава муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                       В.Шабалин